01/02/2022

RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

14.222.012/0001-75

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 606.000,00( Seiscentos
e Seis Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 005

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

COCOS - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei municipal 764.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

02.01.000 GABINETE DO PREFEITO

2067 Gestão da Controladoria Municipal

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 78.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 78.000,00

Total da Unidade  R$ 78.000,00

02.04.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 Const. Ampli. e Reforma de Escolas e Quadras

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Transf.FUNDEB 30% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 24.000,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 259.400,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 283.400,00

2075 Gestão de Ações da Atenção Especializada - MAC

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 106.600,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 106.600,00

Total da Unidade  R$ 390.000,00

02.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2058 Gestão da Secretaria Municipal de Agricultura

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 33.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 33.000,00

Total da Unidade  R$ 33.000,00

02.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2062 Gestão da Secretaria Municipal do Meio Ambiente

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

606.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Página 1 de 3

RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

14.222.012/0001-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

COCOS - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 606.000,00Inciso:

Dotações Anuladas

02.04.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2016 Gestão do FUNDEB

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00Transf.FUNDEB 30% .19

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Transf.FUNDEB 30% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

02.05.000 FUNDO  MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 Gestão das Ações da Atenção Primária.

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2029 Gestão das Ações de Agentes Comunitários de Saúde - ACS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2030 Gestão das Ações de Equipes de Saúde da Família - ESF

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2032 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 51.000,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 51.000,00

2034 Gestão das Ações de Equipes de Saúde Bucal - ESB

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 47.870,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 47.870,00

2035 Gestão das Ações de Vigilância em Saúde

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 49.530,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 49.530,00

2075 Gestão de Ações da Atenção Especializada - MAC

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00R.Im.Tr.Saúde-15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2300 Gestão das Ações do Centro de Atenção Psicosocial - CAPS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 106.600,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 106.600,00

Total da Unidade  R$ 390.000,00

02.10.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

2038 Gestão das Ações da Secretaria de Transportes

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 78.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 78.000,00

Total da Unidade  R$ 78.000,00

Página 2 de 3

RUA PRESIDENTE JUSCELINO, 115

CENTRO

14.222.012/0001-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

COCOS - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.12.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2026 Gestão das Ações de Esporte e Lazer

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 38.000,00Recursos Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 38.000,00

Total da Unidade  R$ 38.000,00

606.000,00Valor Total Anulado R$

MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO
Prefeito

021.272.047-35

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

COCOS, 01 de fevereiro de 2022

Página 3 de 3